N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 2ª REUNIÃO   ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA DA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –

SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE

2023, REALIZADA EM 20/03/2023.

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (20/03/2023), às dezenove
horas (19h), com transmissão simultânea pelo aplicativo Zoom Vídeo Communications foi
instalada a 2ª Reunião Ordinária da Comissão da Mulher Advogada da Ordem dos Advoga-
dos do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2023, sob a condução da Presidente Dra.
Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira. Estiveram presentes as membras e justificaram au-

sência: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E

ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a Presidente da Comissão declarou aberta
a reunião: 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a pre-
sente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA: 3.1. Cumprimentos e apresentações (diretoria, conselheiras e membras)
estavam presentes a Presidente, Vice-Presidente da Capital, Vice-Presidente do interior e a
Secretária-Geral Adjunta. 3.2. Comunicações da presidência inclusive ressaltando a impor-
tância das advogadas nos eventos da CMA 3.3. Repasse de informações necessárias pela
Presidente: balanço sobre o 8 de março, relatoria de processos sairão de dentro dos GTs,
conforme temática; ofícios enviados a SSP e Polícia Penal (relatorias). Data da conferência
e formulário sobre temas, campanha sobre transfusão de sangue; as convidadas das próximas
reuniões serão indicadas pelos GTs, sendo que na próxima, em abril, será a Ministra do TST,
Dra. Delaíde. 3.4. Temática a ser apresentada: “Mulheres e Fala, emponderamento e auto-
confiança na hora de se apresentar”. Convidada: jornalista Alê M. de Castro. 4. ORDEM

DO DIA. 4.1. Expedientes: foi colocado em votação o fechamento do grupo de whatsapp
por algumas horas toda vez que for postado pelos membros da diretoria algum recado ou
assunto importante da comissão, que foi unanimamente aprovado; 4.2. Processos com jul-

gamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julga-

mento de processos/pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum; 4.4.2. Julgamento:

4.4.2.1. Processo nº 202104462 / Requerente: Franciele de Araújo Santos / Relatora: Jorcelia
Passinato Camargo o processo foi sobrestado para aguardar manifestação da comissão de
prerrogativas por entender a comissão que se trata de violação das prerrogativas do exercício
profissional. Deverá ser cobrado o deslinde do processo na Comissão de Prerrogativas e,
após, devolvido à relatora 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: 5.1. Comunicado
de terceiros: Dra. Denyse, Diretora do Hemocentro explicou a importância da doação de
sangue; Dra Lucineia Souza, membra da CMA relatou ofensas sofridas em suas prerrogati-
vas na Delegacia de Aparecida de Goiânia. 6. ENCERRAMENTO. A Presidente da Co-
missão da Mulher Advogada, Dra. Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira, declarou encerrada
a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Dra. Marina Mendes Mota de Oliveira, Se-
cretária-Geral Adjunta da CMA da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada será
assinada pela Presidente e por mim.

N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

 Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira
Presidente da Comissão da Mulher Advogada

Marina Mendes Mota de Oliveira
Secretária-Geral Adjunta da Comissão da Mulher Advogada

MARINA MENDES
MOTA DE
OLIVEIRA:024957
25163

Assinado de forma
digital por MARINA
MENDES MOTA DE
OLIVEIRA:02495725163
Dados: 2023.03.28
19:09:20 -03'00'

FABIOLA ARIADNE
RODRIGUES
OLIVEIRA:9486486
1153

Assinado de forma digital
por FABIOLA ARIADNE
RODRIGUES
OLIVEIRA:94864861153
Dados: 2023.03.30
09:14:26 -03'00'

N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

Lista de Presença

Advogadas das inscrições: 51.408/ 43.516/
56.986/35.003/66.778/64.716/36.620/66.766/66.994/ 39.954/
15.959/59.031/21.264/10.868/49.938/ 67.091/71.952 DF/
42.195/25.486/66.370/67.641/63.409/28.290/ 66.919/ 63.318/
59.000/59.031/67.196/67.041/52.121/64.087/52.226/61.709

LISTA DE PRESENÇAS
REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 20/03/2023

1. FABIOLA ARIADNE RODRIGUES OLIVEIRA - PRESIDENTE PRESENTE

2. FLÁVIA LEITE SOARES GERLACH - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL PRESENTE

3. JORCELIA PASSINATO CAMARGO - VICE-PRESIDENTE DO

INTERIOR

PRESENTE

4. IZABELA VERENA REIS - VICE-PRESIDENTE JOVEM

5. SIRLEY DA SILVA OLIVEIRA - SECRETÁRIA-GERAL

6. MARINA MENDES MOTA - SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA

7. ALESSANDRA FERREIRA BORGES

8. ADRYELLE HORRANE SOARES PIRES

9. ALESSANDRA BERTONI

10. ALESSANDRA SARAH RODRIGUES SILVA PEIXOTO

11. ALICE GOMES DE ASSIS COSTA

12. AMANDA ALVES DE OLIVEIRA MACHADO

13. AMANDA AMORIM DE ANDRADE TEIXEIRA

14. AMANDA CAROLINE REZENDE DA COSTA

15. AMANDA COELHO SANTOS

16. AMANDA CRISTINA OLIVEIRA DA CRUZ

17. AMANDA CRISTINA ROSA DOS PASSOS PRESENTE

18. AMANDA ISABELLE DE CARVALHO

19. AMANDA RIBEIRO NOGUEIRA DAMASO

20. AMANDA SOUTO BALIZA

21. ANA CAROLINA FERREIRA

22. ANA CAROLINA LAZZAROTTO

23. ANA CAROLINA ROCHA QUEIROZ

24. ANA CAROLINY DA SILVA COSTA

25. ANA LUÍSA DE MELLO COSTA

26. ANA LUIZA FERNANDES DE MOURA

27. ANA PAULA SILVA RIBEIRO

28. ANACLARA ARRAES DUARTE

29. ANDRÉA PALAZZO BORGES SEVERINO

30. ANDREIA CRISTIANE LOPES PIRES PRESENTE

31. ANDRESA TEIXEIRA LOPES

32. ANDREZZA RODART RAMOS

33. ANGÉLICA PARREIRA PEIXOTO

34. ANGELLYCA COSTA GOMES

35. ANNY BORGES DE SOUZA

36. ANTONIA SAMARA LIMA MENDES

37. ARIEL DE MORAIS PRADO

38. BARBARA DE ABREU SERRADOURADA

39. BÁRBARA ELIAS AZEVEDO DE FREITAS MESQUITA PRESENTE

40. BÁRBARA ROSA DE CASTRO

41. BEATRIZ AMORIM MAGALHAES

42. BEATRIZ DE SA CAVALCANTE

43. BEATRIZ DE SOUZA ALMEIDA

44. BLENDA ALVARENGA CARVALHO SOARES

45. BRUNA ANDRESSA BUZINHANI ARAUJO PRESENTE

46. BRUNA GUILHERME CAMPOS BERSAN

47. BRUNA SPINDOLA COTRIM

48. BRUNNA FIGUEIREDO GODOY DE REZENDE

49. BRUNNA MORAIS SANTOS

50. BRUNNA MORENO DE MIRANDA BERNARDO PRESENTE

51. CAMILLA DE CASSIA VITA FERREIRA

52. CAROLINA CARDOSO CINTRA

53. CAROLINE ANGELICA RESENDE

54. CAROLINE MARRA SERCONEK

55. CECY ALVES BISPO DE FARIA

56. CHARLENE DELA LÍBERA DUARTE SIQUEIRA

57. CIBELE ALVES DE BESSA

58. CINARA DE ARAUJO SILVA ANTONELLI

59. CINDY ALESSANDRA DA SILVA

60. CINDY RESENDE DIAS

61. CINTHIA FERREIRA GOMES

62. CLARISSE DA SILVA ALMEIDA

63. CLAUDIA CRISTINA GREGORIM DE MORAES

64. CRISTIANE CHMARA DA MATA NEVES

65. DAIANE ALVES DE SÁ

66. DALET SOUZA MATIAS

67. DANIELE RODRIGUES

68. DANIELI ESCOBAR ALENCAR

69. DANIELLE ROBLES MARQUES

70. DAYANI LOPES MILHOMEM

71. DÉBORA GONÇALVES VIEIRA ROSA PIMENTEL PRESENTE

72. DENISE RODRIGUES BARBOSA

73. EMELLY ESTEFANY CALAI DOS SANTOS

74. EMILLY DA MOTA BARROSO

75. ÉRICA MOURA DE OLIVEIRA

76. ESTER LUIZA COELHO DE AGUIAR

77. ESTHER SANCHES PITALUGA

78. EULINE MATOS SILVA

79. FABIANA VARGAS GADIA ACCIOLY

80. FERNANDA NASCIMENTO E SILVA PRESENTE

81. FERNANDA SOUSA SENA DE OLIVEIRA

82. FERNANDA VIEIRA DE LIMA

83. FLÁVIA DE ALMEIDA SILVA

84. FRANCIELE SANTOS SILVA

85. FRANCILDA SILVA BARBOSA

86. GABRIELA XAVIER MEDINA

87. GABRIELLA ELENA ALVES FEITOZA

88. GISELE DE MAGALHAES PEREIRA PRESENTE

89. GISELLE OLIVEIRA DE SOUSA

90. GISLAINE FERREIRA FELISBINO

91. GISLANE BATISTA DE CARVALHO

92. GLAUCIANE FERREIRA VALVERDE DO NASCIMENTO

93. GRACIELLE ROSA REGO

94. HELAINE DIAS DE ASSIS

95. HELLEN MONIQUE PEREIRA MARINHO

96. HELOANE COELHO SOUZA

97. HELOISA CHAVES MENDONÇA

98. INGRED DA CONCEIÇÃO MOREIRA

99. INGRID PRAXEDES DO MONTE BATISTA

100. ISABELLA GEOVANNA DE OLIVEIRA SILVA

101. ISABELLA PIRES MORAIS

102. ISABELLA SOUZA RIBEIRO

103. ISADORA COSTA CORREA

104. ISIS DE OLIVEIRA RODRIGUES

105. IVANA DE LIMA MASCARENHAS AMORIM

106. IVETE APARECIDA SULINO SANTANA

107. IZABELA CRISTINA GOMES RODRIGUES

108. JACIARA SUELEN DE SOUSA CARVALHO

109. JACQUELINE SOUZA BORELLI

110. JANETE TEIXEIRA PEREIRA DA SILVA

111. JÉSSICA MARTINS GUIMARÃES

112. JOICE ELIZABETH DA MOTA

113. JOICE KELLY SOARES DOS SANTOS

114. JORDANA MARQUES ALVES

115. JOSILAINE QUIRINO OLIVEIRA NUNES

116. JÚLIA PINHEIRO DE MORAIS LINHARES

117. JULIANA OLIVEIRA BARBOSA VICENTINI

118. JULIANA PONCE DE ARAUJO

119. JUSCELIANE VIEIRA DE OLIVEIRA TELES

120. KAMILA PIMENTA DE OLIVEIRA

121. KARLLIANE MUNIZ COBO

122. KATIA DIAS FERREIRA

123. KELLY REGINA FERREIRA DOS SANTOS

124. KENIA BORGES SOUZA PRESENTE

125. LAILA CRISTINA ADELHA ALVES

126. LAÍS CRISTINA VENÂNCIO OLIVEIRA MOURA

127. LARA SILVA MAGALHÃES PRESENTE

128. LARA SILVA ROCHA

129. LARISSA BOM JARDIM PIMENTEL DOS SANTOS

130. LARISSA MARIA NERES FABRICIO

131. LARISSA VIEIRA DE OLIVEIRA

132. LAURA FERNANDES MENDES

133. LAURA HELOISA REIS LANDIN

134. LAWRRANY PEREIRA DE SOUSA

135. LAYANE MARQUES DA SILVA

136. LETICIA CAROLINNY PEREIRA DE SOUZA SILVA

137. LETICIA DA SILVEIRA PANIAGO

138. LETÍCIA DE FÁTIMA SANTANA OLIVEIRA

139. LETICIA GARCES DE SOUZA PRESENTE

140. LETICIA OLIVEIRA SANTOS FERRÃO

141. LETICIA REZENDE DE ALMEIDA

142. LÍDIA ALMEIDA SOUZA BRITO

143. LIVIA ANDRADE TAVARES

144. LOA KAREN PEREIRA DOS SANTOS ALMEIDA

145. LORENA ALVES NOGUEIRA

146. LORRAYNE COSTA BARBOSA

147. LORRAYNE DE MORAIS CARDOSO VIANA

148. LUANA ELIAS DE MELO

149. LUANA PRISCILLA DE BRITO PAZ

150. LUANNA NATALLY COSTA SOUZA PRESENTE

151. LUCIANA CRISTHINA ARAUJO SOUSA

152. LUCIANA PEREIRA DE SOUZA

153. LUCINEIA SOUZA SANTOS

154. LUÍSA DA CUNHA SIQUEIRA PRESENTE

155. LUÍTE LARA ANTUNES RIBEIRO BARROS PRESENTE

156. LUIZA ALBUQUERQUE FREITAS TEODORO SILVA

157. LUIZA DE MELO PIMENTEL

158. MARCELA IOSSI NOGUEIRA

159. MARCELLA LEITE DE ANDRADE VIEIRA

160. MÁRCIA LAVYNIA ANUNCIAÇÃO RUFINO

161. MARCILENE PEREIRA DE JESUS ALMEIDA

162. MARIA ALANE RIBEIRO DA SILVA

163. MARIA EDUARDA SOUSA TAVARES

164. MARIA GABRIELLA DOS SANTOS FERREIRA

165. MARIA LAURA ADDES DA SILVA

166. MARIA LUIZA DANTAS GUIMARAES LIMA

167. MARIANA AUGUSTA CARDOSO DE MELO

168. MARIANA COSTA VELOSO

169. MARIANNE DE ALMEIDA COSTA SILVA

170. MARINA DE ARAÚJO VIEIRA

171. MARINA MONTE ALTO RABELO

172. MAYARA PEREIRA DE ARAUJO

173. MICHELLY RODRIGUES LEÃO

174. MICHELY RIBEIRO MARQUES DA SILVA

175. MILENA MELGACO MIRANDA

176. MIRELLE LINO SILVA ARANTES

177. MIRIAM SABINA SCHNEIDER

178. MIRIAN KELLE MOREIRA BRITO SOUSA

179. MONICA SIMONE DE MORAIS

180. MORGANIA MOREIRA NERIS

181. NAISY CARVALHAIS BERNARDINO

182. NARAIENE CRISTINA MARQUES

183. NATALIA ALVES DE FREITAS

184. NATALIA CAROLINE MARTINS GARCIA PEREIRA

185. NATHÁLIA BANDEIRA AZEVEDO E SILVA

186. NAYANA DE PAULA OLIVEIRA

187. NAYARA BARROS COIMBRA

188. NAYARA DE LOURDES FERREIRA BARBOSA

189. NAYARA DE PAULA GOMES

190. NAYARA LOURENCO BRASIL

191. NELMA XAVIER DE JESUS LIMA

192. NÚBIA GRACIELLA SILVA DE OLIVEIRA

193. NYCOLLE ARAÚJO SOARES

194. PATRICIA LOPES DE SOUZA

195. PAULA DUARTE TAVARES RODRIGUES

196. PAULA SABBATINI DA SILVA LÔBO

197. POLLIANE CHAVEIRO SOUSA

198. PRISCILA MAURA DE CARVALHO REZENDE

199. PRYSCILA AMARAL ARANTES PRESENTE

200. RAFAELLA CAROLINE MIRANDA DE SOUZA MOURA

201. RAFAELLA FERREIRA FREITAS

202. RAIANNE RODRIGUES RAMOS

203. RAQUEL ALVES BATISTA

204. RAYENNE CRISTINA VIEIRA E SILVA

205. RAYFF MACHADO DE FREITAS MATOS

206. REBECA GUIMARAES GARCEZ BORGES

207. REJANE DE OLIVEIRA

208. RENATA DOMARIS DE OLIVEIRA RAMOS

209. RENATA FRAZÃO DA CUNHA LIMA

210. ROBERTA ROTTINI

211. ROSELI LOPES DE OLIVEIRA

212. SARAH BARBOSA JORDÃO

213. SARAH CAROLINA NEVES DE BARROS VELLASCO

214. SARAH DEBESA LIMA

215. SELENE MARIA LOURENCO PRESENTE

216. SÍCERA DA SILVA GONÇALVES NUNES

217. SILVANI SOARES FREITAS

218. SUÉLEM JULIANA DE FARIA DELFINO

219. TAISA CAROLINE DOS SANTOS MACHADO

220. TATIANA GIVISIEZ VON KRIIGER

221. TATIANE ROCHA DE SOUZA PRESENTE

222. TATYANA BATISTA LÔBO

223. THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA

224. THAIS EVELLIN DE ASSIS

225. THAÍS INÁCIA DE CASTRO

226. THAIS MARTINS DA SILVA

227. THAIS NEVES CAVALCANTE

228. THAIS TEIXEIRA DE SOUZA

229. THALITA RIBEIRO DE FREITAS MELO

230. THANARA THAUANA COSTA SILVA

231. THAWANE LARISSA SILVA

232. THAYNARA ELINANDA GOMES DE PAULO

233. THAYNARA SUZANY GONÇALVES DOS SANTOS

234. THAYNNA WANESSA BRAZ DA SILVA

235. THAYS DE BRITO JAYME PRESENTE

236. VALERIA CARVALHO E SILVA

237. VALÉRIA EUNICE MORI MACHADO

238. VANESSA CÂNDIDO DA COSTA

239. VANESSA FRANCO DE OLIVEIRA

240. VANESSA XAVIER OLIVEIRA

241. VICTORIA FERNANDES CARNEIRO

242. VIVIANE BORGES MARIANI JUSTIFICOU

243. WALESKA FERNANDES DE CARVALHO

244. WANUZA PEREIRA SILVA

245. WILISA VANNIA QUIARATO

CONVIDADOS:

246. CAMILA DINIZ PRESENTE

247. ANALICE FREITAS PRESENTE

248. ANA MARIA PRESENTE

249. ALINE VIEIRA PRESENTE

250. RAQUEL PRADO PRESENTE

251. ANDREIA VITORIO PRESENTE

252. KELY CALAÇA PRESENTE

253. PRISCILLA LOHRANNE  PRESENTE

254. ELISNARA GERSTRUDES PRESENTE

255. INGRID KAREN PRESENTE

256. CARLA OLIVEIRA PRESENTE

257. EDNA SILVA PRESENTE

258. ANA FLÁVIA ALVES RODRIGUES PRESENTE

259. CAROLINE PIRES DA SILVA PRESENTE

260. BLENDA LEAL PRESENTE

261. IZABELLA GONÇALVES PRESENTE

262. MADALENA MARTINS PRESENTE

263. CRISTIANE MESQUITA PRESENTE

264. ADRIANA RODRIGUES PRESENTE

265.

266.